
UCHWAŁA NR XXII/141/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 16 października 2020 r.

w sprawie: zmiany budżetu oraz wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Koszarawa na rok 2020 (dotyczy 
Uchwały nr XIV/100/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku ze zm.)

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. 
poz.713 ) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.)

Rada Gminy Koszarawa 
Uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/100/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koszarawa 
na 2020 rok, ze zmianami, wprowadza się następujace zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian plan dochodów budżetu gminy wynosi 15.410.573,55 zł.w tym: 

1. dochody bieżące 15.076.883,47 zł. ( z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota 387.597,27 zł.), 

2. dochody majątkowe kwota 333 690,08 zł. w tym: 

1) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota 60.283,60 zł. 

2) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych kwota 13.406,48 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian plan wydatków budżetu gminy wynosi: 

1. Wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 15.864.181,80 zł. 

z tego: 

1) Wydatki bieżące Gminy w kwocie 15.005.561,44 zł. w tym: 

a) Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 5.874.040,77 zł., w tym: 

- Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.750.186,51 zł. 

- Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w kwocie 2.123.854,26 zł. 

b) Dotacje na zadania bieżące, w kwocie 4.862.806,93 zł. 

c) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.513.848,78 zł. 

d) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
641.405,48 zł. 

e) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu trytorialnego przypadajace do 
spłaty w roku budżetowym w kwocie 93.859,48 zł. 

f) Wydatki na obsługę długu, w kwocie 19.600,00 zł. 

2)  Wydatki majątkowe,w kwocie 858.620,36 zł. w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy kwota 280.000,00 zł.

§ 4. 1.Wprowadza się zmiany w załączniku "Zestawienie przychodów, dochodów, rozchodów i wydatków na 
2020 rok", który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku " Wydatki majątkowe w budżecie Gminy Koszarawa", który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały. 



3. Wprowadza się zmiany w załączniku "Dotacje udzielone z budżetu Gminy Koszarawa w roku 
2020 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych", który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku "Dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki, rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii w 2020 roku". który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/141/20 

Rady Gminy Koszarawa 

 z dnia 16 października 2020r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział  Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 251 091,48 0,00 4 000,00 255 091,48 

 60095  Pozostała działalność 5 200,00 0,00 4 000,00 9 200,00 

   Wpływy z różnych dochodów 5 200,00 0,00 4 000,00 9 200,00 

750   Administracja publiczna 91 544,54 0,00 707,82 92 252,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

44 000,00 0,00 0,00 44 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47 013,34 0,00 91,06 47 104,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

44 000,00 0,00 0,00 44 000,00 

   Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 91,06 91,06 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 616,76 616,76 

   Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 616,76 616,76 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 500,00 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 500,00 500,00 

   
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 500,00 500,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

2 752 788,00 0,00 2 777,71 2 755 565,71 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

35 475,00 0,00 2 777,71 38 252,71 

   
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

32 475,00 0,00 2 023,81 34 498,81 

   
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0,00 0,00 753,90 753,90 



801   Oświata i wychowanie 711 788,07 -11 313,90 10 560,00 711 034,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

343 597,27 0,00 0,00 343 597,27 

 80104  Przedszkola  369 564,48 -11 313,90 10 560,00 368 810,58 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

143 278,63 0,00 0,00 143 278,63 

   
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00 0,00 10 560,00 10 560,00 

   Wpływy z usług 110 000,00 -11 313,90 0,00 98 686,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 589 902,75 0,00 371,79 590 274,54 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

200,00 0,00 371,79 571,79 

   Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00 371,79 571,79 

bieżące razem: 15 069 280,05 -11 313,90 18 917,32 15 076 883,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

387 597,27 0,00 0,00 387 597,27 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 62 285,60 0,00 709,50 62 995,10 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 285,60 0,00 709,50 2 995,10 

   Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 285,60 0,00 709,50 2 995,10 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

   

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

majątkowe razem: 132 980,58 0,00 200 709,50 333 690,08 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

60 283,60 0,00 0,00 60 283,60 

Ogółem: 15 202 260,63 -11 313,90 219 626,82 15 410 573,55 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

447 880,87 0,00 0,00 447 880,87 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/141/20 

Rady Gminy Koszarawa 

z dnia 16 października 2020 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział   Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 399 843,87 244 070,00 243 670,00 45 600,00 198 070,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 155 773,87 155 773,87 31 673,87 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 509 843,87 254 070,00 253 670,00 45 600,00 208 070,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 255 773,87 255 773,87 31 673,87 0,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 275 743,87 244 070,00 243 670,00 45 600,00 198 070,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 31 673,87 31 673,87 31 673,87 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 285 743,87 254 070,00 253 670,00 45 600,00 208 070,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 31 673,87 31 673,87 31 673,87 0,00 0,00 

  70095   Pozostała działalność 

przed zmianą 124 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 100,00 124 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 224 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 100,00 224 100,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 1 656 917,00 1 651 567,00 1 490 144,99 1 221 313,74 268 831,25 6 000,00 105 422,01 50 000,00 0,00 0,00 5 350,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 767,86 4 767,86 4 767,86 0,00 4 767,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 661 684,86 1 656 334,86 1 494 912,85 1 221 313,74 273 599,11 6 000,00 105 422,01 50 000,00 0,00 0,00 5 350,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 1 472 292,00 1 466 942,00 1 413 942,00 1 199 631,75 214 310,25 0,00 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 5 350,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 151,10 4 151,10 4 151,10 0,00 4 151,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 476 443,10 1 471 093,10 1 418 093,10 1 199 631,75 218 461,35 0,00 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 5 350,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 39 850,00 39 850,00 39 850,00 0,00 39 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 616,76 616,76 616,76 0,00 616,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 466,76 40 466,76 40 466,76 0,00 40 466,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 124 600,00 62 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 125 100,00 63 100,00 59 100,00 0,00 59 100,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 122 600,00 62 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 123 100,00 63 100,00 59 100,00 0,00 59 100,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

757 
 

 
 
 
 
  

  
 
 
 

Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 163 580,58 163 580,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 980,58 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 121,10 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



    
po zmianach 113 459,48 113 459,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 859,48 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75704   

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 143 980,58 143 980,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 980,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 121,10 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 859,48 93 859,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 859,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 074 597,69 6 876 271,56 2 458 203,60 2 115 950,00 342 253,60 3 920 574,30 106 329,00 391 164,66 0,00 0,00 198 326,13 198 326,13 198 326,13 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 084 597,69 6 886 271,56 2 468 203,60 2 125 950,00 342 253,60 3 920 574,30 106 329,00 391 164,66 0,00 0,00 198 326,13 198 326,13 198 326,13 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 553 488,39 4 553 488,39 1 706 800,00 1 543 800,00 163 000,00 2 636 000,00 79 929,00 130 759,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 563 488,39 4 563 488,39 1 716 800,00 1 553 800,00 163 000,00 2 636 000,00 79 929,00 130 759,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 40 814,81 40 814,81 33 705,81 6 040,00 27 665,81 7 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 023,81 2 023,81 2 023,81 0,00 2 023,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 838,62 42 838,62 35 729,62 6 040,00 29 689,62 7 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 32 770,81 32 770,81 32 770,81 6 040,00 26 730,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 023,81 2 023,81 2 023,81 0,00 2 023,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 794,62 34 794,62 34 794,62 6 040,00 28 754,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 395 861,79 395 861,79 154 157,97 138 381,16 15 776,81 0,00 41 463,00 200 240,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 401 961,79 401 961,79 160 257,97 144 481,16 15 776,81 0,00 41 463,00 200 240,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 151 386,66 151 386,66 150 886,66 138 381,16 12 505,50 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 157 486,66 157 486,66 156 986,66 144 481,16 12 505,50 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 3 336 473,23 3 336 473,23 132 438,46 84 913,80 47 524,66 0,00 3 204 034,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 870,00 9 870,00 9 870,00 9 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 346 343,23 3 346 343,23 142 308,46 94 783,80 47 524,66 0,00 3 204 034,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 2 456 411,23 2 456 411,23 27 161,23 23 927,40 3 233,83 0,00 2 429 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 750,00 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 461 161,23 2 461 161,23 31 911,23 28 677,40 3 233,83 0,00 2 429 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 760 866,00 760 866,00 63 281,23 59 047,40 4 233,83 0,00 697 584,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 120,00 5 120,00 5 120,00 5 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 765 986,00 765 986,00 68 401,23 64 167,40 4 233,83 0,00 697 584,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 262 330,04 1 130 082,68 688 459,05 53 036,77 635 422,28 441 623,63 0,00 0,00 0,00 0,00 132 247,36 132 247,36 50 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 172,35 5 172,35 5 172,35 0,00 5 172,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 267 502,39 1 135 255,03 693 631,40 53 036,77 640 594,63 441 623,63 0,00 0,00 0,00 0,00 132 247,36 132 247,36 50 000,00 0,00 0,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 153 948,80 118 948,80 118 948,80 0,00 118 948,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 800,56 4 800,56 4 800,56 0,00 4 800,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 158 749,36 123 749,36 123 749,36 0,00 123 749,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90019   

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

przed zmianą 556,50 556,50 556,50 0,00 556,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 371,79 371,79 371,79 0,00 371,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 928,29 928,29 928,29 0,00 928,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



926     Kultura fizyczna 

przed zmianą 75 767,58 75 767,58 40 767,58 23 356,55 17 411,03 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 185 767,58 85 767,58 50 767,58 23 356,55 27 411,03 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 

przed zmianą 40 767,58 40 767,58 40 767,58 23 356,55 17 411,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 767,58 50 767,58 50 767,58 23 356,55 27 411,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 15 655 868,88 14 997 248,52 5 815 606,75 3 724 216,51 2 091 390,24 4 862 806,93 3 513 848,78 641 405,48 143 980,58 19 600,00 658 620,36 658 620,36 280 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 121,10 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 258 434,02 58 434,02 58 434,02 25 970,00 32 464,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 864 181,80 15 005 561,44 5 874 040,77 3 750 186,51 2 123 854,26 4 862 806,93 3 513 848,78 641 405,48 93 859,48 19 600,00 858 620,36 858 620,36 280 000,00 0,00 0,00 

 

 



        Załącznik Nr 3  

                  do Uchwały Nr XXII/141/20 

       Rady Gminy Koszarawa  

z dnia 16 października 2020 r. 

  

 

Zestawienie przychodów, dochodów, 

rozchodów i wydatków na 2020 rok 
 

  
 

     Lp. Treść Kwota 

  I. Przychody budżetu 708 608,25     

  

1. 

ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 

przez Gminę                               -       

  2. z kredytu zaciągniętego w banku krajowym                160 000,00     

  

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków  określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania z udziałem tych środków 168 682,39  

  

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków z nimi finansowanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach              1 987,31                        

  5.  z nadwyżki budżetu Gminy z lat ubiegłych                               -       

  

6. 

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy  

                             

377938,55       

    RAZEM PRZYCHODY BUDŻETU 708 608,25     

    

 

  

  II Dochody budżetu 15 410 573,55     

    

 

  

    RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU 
       15 919 181,80     

      

    

 

  

  III Rozchody budżetu                255 000,00     

  1. spłata kredytów                 255 000,00     

  2. spłata pożyczek (zaciągniętych w WFOŚiGW)                               -       

  3. wykup papierów wartościowych   

  4. udzielone pożyczki                               -       

    RAZEM ROZCHODY BUDŻETU             255 000,00     

    

 

  

  IV Wydatki budżetu 15 864 181,80     

    

 

  

    RAZEM ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU      15 919 181,80     

  

     
II. DEFICYT/NADWYŻKA BUDŻETOWY/A W 2020 ROKU 

  

     lp. Treść  kwota  

  A. Dochody budżetu           15 410 573,55     

  B. Wydatki budżetu           15 864 181,80     

  C. Wynik (A - B) Nadwyżka/deficyt                 -453 608,25     

  

      



Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXII/141/20 

Rady Gminy Koszarawa  

z dnia 16 października 2020 r. 

                            WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY KOSZARAWA NA ROK 2020 

        

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział 

Kwota wydatków 

majątkowych  

w tym: 
wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa w 

art..5 ust.1 pkt 2 i 

3 

1 2 3 4 5 6 

1. Transport i łączność 600 X 104 923,00 0,00 

  1) Drogi publiczne gminne   60016 44 923,00   

  a) odbudowa uszkodzonych dróg gminnych     44 923,00   

  2) Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   60078 60 000,00   

  

a) odbudowa uszkodzonych dróg gminnych po powodzi 

wkład własny     60 000,00   

2. Gospodarka mieszkaniowa 700 X 255 773,87 31673,87 

  1) Gospodarka gruntami i nieruchomościami   70005 35 773,87 31673,87 

  

a)Zmiana sposobu użytkowania części istniejącej 

parteru budynku 142 w Koszarawie na 

przedszkole - część projektu dotycząca biblioteki     31 673,87 31673,87 

 

b) Inicjatywa sołecka „Modernizacja obiektu i 

miejsc zapewniających dostęp do Ośrodka 

Zdrowia w Koszarawie dla osób 

niepełnosprawnych i starszych  70095 124 100,00  

 

c) Zagospodarowanie przestrzeni wokół Ośrodka 

Zdrowia i Przedszkola  70095 100 000,00  

3. Administracja publiczna 750   5 350,00   

  

1)Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)   75023 5 350,00   

  a) budowa studni głębinowej UG Koszarawa     5 350,00   

4. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 754   62 000,00   

  1) Komendy Powiatowe policji   75405 2 000,00 0,00 

  

a) dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych 

dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu     2 000,00 0,00 

  2) Ochotnicze straże pożarne   75412 60 000,00 0,00 

  a) zakup lekkiego pojazdu dla OSP Koszarawa     60 000,00 0,00 

5. Oświata i wychowanie 801   198 326,13 198 326,13 

  1) Przedszkola   80104 198 326,13 198 326,13 

  

a)Zmiana sposobu użytkowania części istniejącej 

parteru budynku 142 w Koszarawie na 

przedszkole - część projektu dotycząca 

przedszkola     198 326,13 198326,13 

6. 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 900 X     232 247,36     

                  

50000,00     

  1) Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   90005         97 247,36       

  

a) Składki inwestycyjne do Związku Międzygminnego 

ds. Ekologii w Żywcu  na realizację projektów Stop 

Smog             10 820,36       



  

b) Składki inwestycyjne do Związku Międzygminnego 

ds. Ekologii w Żywcu  na realizację projektu Słoneczna 

Żywiecczyzna 

              36 427,00       

 
c) Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Koszarawa 

w ramach RIT   50 000,00 50 000,00 

 d) Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Koszarawa   100 000,00  

 2) Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 35000,00 0,00 

 a) Budowa oświetlenia dróg gminnych   35000,00 0,00 

  OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW) X X      858 620,36      280 000,00     

 



Załącznik Nr 5
do   Uchwały Nr XXII/141/20 Rady  Gminy Koszarawa 

Dotacje udzielone z budżetu gminy Koszarawa w roku 2020 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  

dotacje 

przedm

iotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

1 4 5 6 7 8 9

948 979,99        49 247,36      899 732,63        # # 445 000,00       454 732,63     

1. 921 92116
75 000,00          75 000,00          

75 000,00         

2. 921 92109
370 000,00        370 000,00        370 000,00       

3. 900 90001
383 614,00        383 614,00        

383 614,00     

4. 900 90005
47 015,00          36 427,00      10 588,00          

10 588,00       

5. 900 90005
11 685,96          10 820,36      865,60                

865,60            

6. 900 90095
46 556,03          46 556,03          

46 556,03       

7. 750 75095

6 000,00            6 000,00             

6 000,00         

8. 754 75405
2 000,00            2 000,00        

-                   

9. 851 85111
4 000,00            4 000,00             

4 000,00         

10

851 85158 3 109,00            3 109,00             3 109,00         

3 963 074,30     -                  3 963 074,30     # # 3 865 065,00    98 009,30       

Dotacja celowa dla Miasta Bielsko Biała na 

dofinansowanie działalności OPPA
Miasto Bielsko Biała

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Miasto Bielsko Biała

Dotacja dla Miasta Bielsko Biała jako 

lidera Subregionu Południowego 

Województwa Śląskiego

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Składka na bieżącą działalność "STOP 

SMOG"

Wpłaty na działalność bieżącą Związku 

Międzygminnego ds. Ekologii w Zywcu

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Dopłaty do ścieków zgodnie z 

porozumieniem

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Składka na bieżącą działalność "Słoneczna 

Żywiecczyzna"

Komenda Powiatowa Policji

rozdział

Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury

Dotacja na dofinansowanie zakupu 

pojazdu służbowego KPW Żywiec

Wysokość dotacji na 2020 rok

ogółem dotacje 

(5+6)

dotacja celowa na 

inwestycje

dotacje na wydatki 

bieżące ogółem (7+8+9)

w tym:Lp Podmiot dotowany
Nazwa zadania, na które została 

przyznana dotacja (cel dotacji)

Gminny Ośrodek Kultury                

Koszarawie

Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury

A. Jednostki sektora finansów publicznych

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Koszarawie

2 3

dział

z dnia 16 października 2020 r.

ZZOZ Szpital w Żywcu

Dotacja na zakup środków ochrony i 

dezynfekcyjnych

B. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Strona 1



1.

801 80103 193 065,00        193 065,00        193 065,00       

2.

801 80153 55 509,30          55 509,30          55 509,30       

2.

801 80101 2 636 000,00     -                     2 636 000,00     2 636 000,00           

3.

801 80150 1 036 000,00     1 036 000,00     1 036 000,00           

4.

926 92605 35 000,00          35 000,00          

35 000

5.
754 75412 4 000,00            4 000,00             

4 000

6.

921 92195 3 500,00            3 500,00             

3 500,00

4 912 054,29     49 247,36      4 862 806,93     -    4 310 065,00    552 741,93     

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Koszarawie Bystrej Dotacja na podręczniki dla NSP w 

Koszarawie Bystrej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty-

dofinansowanie kosztów utrzymania wraz 

z dotacją dla dzieci z niepełnosprawnością

Dotacje celowe dla klubów i 

zespołów wyłonionych w drodze 

konkursu

Dotacje celowe na upowszechnianie kultutry 

fizycznej i sportu

OSP w Koszarawie
Dotacja celowa na dostosowanie do wymogów 

garaży OSP

Dotacja na realizację zadań wymagających 

specjalnej organizacji w szkołach 

podstawowych

Oddział Przedszkolny w Szkole 

Podstawowej w Koszarawie 

Bystrej

OGÓŁEM DOTACJE Z BUDŻETU:

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Koszarawie Bystrej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty-

dofinansowanie kosztów utrzymania

Lokalna Grupa Działania 

Żywiecki Raj

Dotacja na działalność wspomagajacą rozwój 

wspólnoty i społeczeństwa lokalnego w ramach 

regrantingu

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Koszarawie Bystrej

Strona 2



                                                                                                                                           

Załącznik nr 6 

                 do Uchwały Nr XXII/141/20 

 Rady Gminy Koszarawa 

 z dnia 16 października  2020 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONANYCH NA PODSTAWIE 

UMÓW I POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 

2020 

Lp

. 
Treść: Klasyfikacja Dochody 

bieżące 

Wydatki bieżące 

  Dz. Rozdział 

 OGÓŁEM X X 234.391,48 234.391,48 

1. Transport i łączność 600  233.891,48 233.891,48 

 Drogi publiczne powiatowe  60014 233.891,48 233.891,48 

 a./- dochody   233.891,48  

- dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień między j.s.t 

  233.891,48  

 b./ wydatki    233.891,48 

z tego: 

1. Wydatki jednostek 

budżetowych: 

   233.891,48 

- wynagrodzenia i składki od 

nich naliczone 

   11.137,69 

- wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

   222.753,79 

2. Inwestycje i zakupy inwestycyjne     

2. Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

754  500,00 500,00 

 Ochotnicze straże  pożarne  75412 500,00 500,00 

 a/-dochody   500,00  

 dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień między j.s.t 

  500,00  

 b/- wydatki    500,00 

 z tego: 

1. Wydatki jednostek 

budżetowych: 

   500,00 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

   500,00 

 



              Załącznik Nr 7 

              do Uchwały Nr XXII/141/20 

              Rady Gminy Koszarawa 

              z dnia 16 października 2020 r. 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W 2020 ROKU 

        
Dział Rozdział Nazwa         kwota 

    DOCHODY OGÓŁEM     34.498,81 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 34.498,81 

  75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 34.498,81 

    

w tym: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 34.498,81 

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI,                                                                    

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII W 2020 ROKU 

  
             

dział rozdział nazwa 

Plan 
wydatków 

ogółem (zł) 

z tego: 

wydatki bieżące   

  z tego:     

wydatki jednostek 
budżetowych 

w tym     

wynagrodzenia i i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

    Wydatki ogółem 36229,62 36 229,62 36 229,62 6 040 30 189,62 0 

851   OCHRONA ZDROWIA     35729,62 35 729,62 35 729,62 6 040 29 689,62 0 

  

85153 Zwalczanie narkomanii         935,00 935,00 935,00  0 935,00  0 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   34794,62 34 794,62 34 794,62 6 040 28 754,62  0 

855   RODZINA 500,00 500,00 500,00 0 500,00 0 

  85504 Wspieranie rodziny 500,00 500,00 500,00  0 500,00  0 

 




